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Chłopaki – wszystkiego dobrego! 

Ostatniego dnia września swoje święto obchodzili chłopcy. Przedstawiciele samorządu uczniowskiego 

dopilnowali, aby każdy chłopak „Dąbrowskiej” otrzymał słodki upominek. 

Dzięki Fundacji Gotowi do Działania, z którą współpracujemy, z ogromną przyjemnością wzięliśmy udział 

w obchodach 30-lecia istnienia zaprzyjaźnionego Teatru Wierszalin z Supraśla. W Domu Kultury w Kętach 

obejrzeliśmy dwa spektakle: „Dziady. Noc I” oraz „Dziady. Noc II”. Szkolna Grupa Teatralna „Minus 

Jeden” spotkała się z dyrektorem teatru i reżyserem, panem Piotrem Tomaszukiem, oraz aktorami.  

W inspirującej rozmowie młodzież zapoznała się z procesem twórczym, rozwiązaniami scenicznymi  

oraz tajnikami reżyserii i aktorstwa. 

Podziękowaliśmy pani dyrektor 

Grażynie Mojżesz-Wlazły  

za dotychczasową pracę oraz 

przywitaliśmy nową panią 

dyrektor, Annę Kapcię, życząc 

jej sukcesów w nowej roli.  

Z uśmiechami na twarzach  

i głowami pełnymi pomysłów  

z ufnością rozpoczęliśmy nowy 

rok szkolny 2021/2022. 

 

WRZESIEŃ 2021 

114. rok pracy i nauki w „Dąbrowskiej” 

Narodowe Czytanie „Moralności Pani Dulskiej”  

Wiktoria czy Sajmon? 

W literackim popołudniu 

zorganizowanym przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną im. Ambrożego 

Grabowskiego w Kętach wzięły udział 

Anna Hess, Maja Moskwik i Elżbieta 

Walczak. Uczennice „Dąbrowskiej” 

przedstawiły sylwetkę Gabrieli 

Zapolskiej – artystki nieszablonowej.  

Łukasz Baruś - poeta 

Przygoda z teatrem 

Chwyciłem pajdę, miękką i puszystą, 

Tak jak kucharze najwięksi w świecie. 

Wbiłem wzrok w wodę krystalicznie czystą, 

Choć w duszy marzyłem już o kotlecie. 

Masła szukałem, ser znalazł się sam, 

W kuchennej radości puściłem się w tan; 

Kroiłem rzodkiew, marchew i sałatę, 

Dla pięciu śledzi też stałem się katem. 

W końcu nadeszła ta chwila napięcia, 

Cebulę siekałem z radością dziecięcia. 

Oto moje dzieło! Patrzyłem do miski, 

Gdzie każdy składnik każdemu był bliski. 

Rozniósł się wtem zapach oliwy i octu, 

Majonezu, musztard zamkniętych od postu, 

Majeranku, pieprzu, wanilii, kurkumy, 

Aromat rukoli był niczym perfumy. 

To była symfonia na wskroś gastronomiczna, 

Mimo że w swej formie dość tragikomiczna. 

 

 

 

Młodzi aktorzy „Dąbrowskiej” wzięli udział w warsztatach 

teatralnych z aktorkami, paniami Mają Spychaj-Kubacką  

i Moniką Filipowicz w Krakowie. Dziękujemy Starostwu 

Powiatowemu w Oświęcimiu i Burmistrzowi Gminy Kęty 

za sfinansowanie po raz kolejny tej inicjatywy. 

By dopełnić dzieła, jedno pozostało: 

Włączyć toster, grzać chleb, potem jeść niemało! 

Wsadziłem w maszynę dwie krągłe kromeczki, 

Nacisnąłem włącznik, ciepło się rozlało 

Lekko, jak z zapalanej od krzesiwa świeczki. 

Gdym myślał, że wszystko świetnie się udało, 

Nagle trzask dobiegł mnie wprost z opiekacza; 

Matko Przenajświętsza, toster się rozkracza! 

Skry z niego poleciały, płomień bucha z wnętrza, 

Chleb goreje, skacze, kurczy się i skręca, 

Ja biegnę po gaśnicę; lecz nie mam gaśnicy! 

Krzyczę – niech przyjdą tu strażacy ochotnicy! 

Potem gaszę ten sprzęt pianką do golenia 

(mało nie spiekłem sobie uda i golenia). 

Po tej nader sprawnej pożarniczej interwencji 

Rozpocząłem dogłębną analizę konsekwencji. 

Wnioski były proste – toster jest stracony, 

Ja głodny, chleb nazbyt zwęglony. 

Cóż mi pozostało, musiałem pogodzić się z losem 

i zacząłem smutki zapijać ostrym sosem. 

 

 

„Romantyczna historia o walce z tosterem” 

 

 

Nowy projekt edukacyjny 

„Łączy ich Niepodległa. Obywatele II Rzeczpospolitej 

w KL Auschwitz” to projekt, który w roku szkolnym 

2021/2022 będzie realizowała klasa III hp we 

współpracy z Państwowym Muzeum Auschwitz-

Birkenau. Wolność, solidarność, poszanowanie praw 

i godności człowieka, wojna, Holokaust to trudne 

tematy, z którymi przyjdzie się im zmierzyć. 

W ostatni poniedziałek września 

odbyły się wybory 

przewodniczącego Samorządu 

Uczniowskiego „Dąbrowskiej”. 

Zwyciężyła Wiktoria Khong Doan  

z klasy 3jg. Trzymamy kciuki  

za powodzenie w pełnieniu tej 

odpowiedzialnej funkcji! 

KALENDARZ „DĄBROWSKIEJ” 
Powiatowy Zespół Szkół nr 9 im. Marii Dąbrowskiej w Kętach  

Mi es i ęczn ik  i nfor macy jn y                                     

 

Rok sz ko l ny  20 21/ 202 2  

Trzeci tydzień września rozpoczęliśmy czytaniem fraszki 

napisanej przez naszego kolegę z klasy III hg. 

 

 

Sto lat, Teatrze Wierszalin! 

Jesień, jesień 

Tego dnia nadeszła jesień… 

Festyn integracyjny odbył się 25 września. Była 

muzyka i zabawy integracyjne. Klasy tworzyły swoje 

tableau i rywalizowały zacięcie w konkursie na 

najbardziej zgraną klasę. Jury w składzie pani 

dyrektor Anna Kapcia, pani Ewa Łanocha i pan 

Mateusz Błasiak nie miało łatwego zadania, wydając 

werdykty w poszczególnych konkurencjach. Walka  

o prym trwała do ostatniego zadania i była bardzo 

wyrównana. Ostatecznie pierwsze miejsce zajęła 

klasa 1J. W tym dniu jednak to nie rywalizacja była 

dla nas najważniejsza, tylko wspólne spędzenie 

czasu, poznanie siebie nawzajem i budowanie więzi, 

z których przecież „Dąbrowska” jest znana.  

Nie dziwi zatem fakt, że imprezę zakończyliśmy 

wspólnym odtańczeniem belgijki. 

 

Integrujemy się 

Pomoc dla Filipka 

Szkolne Koło Wolontariatu rozpoczęło akcję „Szafowanie” 

dla Filipka z Jankowic, który potrzebuje aż 9 mln zł na lek. 

Chętnie pomagamy potrzebującym, ponieważ wierzymy, 

że dobro wraca. 

ht tp s: // da brow sk a. i nfo  


